
NO EMIGRĀCIJAS LĪDZ INTEGRĀCIJAI: KĀ EURES 
VEICINA LATVIJAS PILSOŅU ATGRIEŠANOS

Līga Baufale
Nodarbinātības valsts aģentūra

Darba tirgus departaments
Projekta vadītāja – EURES koordinatore

Liga.Baufale@nva.gov.lv



EIROPAS SAVIENĪBA UN EURES 

• Māstrihtas līgums 1992.gads – pamati Eiropas pilsonībai, 

kas ļauj iedzīvotājiem dzīvot dažādās dalībvalstīs un brīvi 

pārvietoties starp tām;

• 30 gadi – Eiropas nodarbinātības dienestu tīkla – EURES  

izveidošana 1994.gadā;

• 20 gadi – Nodarbinātības valsts aģentūra kļūst par 

EURES tīkla dalībnieku 2004.gadā.



EURES DARBĪBAS VIRZIENI

• Pakalpojumi darba devējiem – atbalsts darbinieku piesaistē,

konsultācijas, darba un karjeras gadatirgi, informatīvie semināri

u.c.

• Pakalpojumi darba meklētājiem – individuālās un grupu

konsultācijas par darba mobilitātes jautājumiem, atbalsts

darba meklēšanā, informatīvie semināri u.c.

• Sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm, citiem ES tīkliem

un EURES dalībvalstīm – informācijas apmaiņa, ekspertu

konsultācijas.

• Remigrācijas atbalsta pasākumi Latvijas valstspiederīgajiem -

sadarbība ar latviešu diasporas organizācijām, specializēti

semināri, sadarbība ar vēstniecībām.



EURES KONSULTĀCIJAS DARBA DEVĒJIEM 
2004. - 2024. gada augusts

INTERESĒJOŠĀS TĒMAS



TIEŠSAISTES DARBA GADATIRGUS 
’’ DARBS UN KARJERA LATVIJĀ’’ 

• Kopš 2019. gada organizēti 7 tiešsaistes gadatirgi;

• Ik gadu darba dienu platformu apmeklē vairāk nekā 50

tūkstoši lietotāji;

• Ik gadu pasākumā piedalās vairāk nekā 50 Latvijas darba

devēji un vairāk nekā 2000 darba meklētāji no ES/EEZ

valstīm;

• Pasākuma laikā EURES atbild uz dalībnieku jautājumiem

publiskajā čatā un sniedz individuālās konsultācijas par

darba un dzīves apstākļiem Latvijā;

• 2024. gadā tiešsaistes gadatirgus ’’Darbs un karjera Latvijā’’
norisināsies 5. novembrī .

https://europeanjobdays.eu/en



DARBA GADATIRGI EIROPĀ
ATBALSTS LATVIJAS DARBA DEVĒJIEM



INTERESĒJOŠĀS VALSTIS

EURES KONSULTĀCIJAS DARBA MEKLĒTĀJIEM 
2004. - 2024. gada augusts

INTERESĒJOŠĀS TĒMAS

studijas
4,8%                



EURES KONSULTĀCIJAS REMIGRANTIEM

• Bezdarbnieku pabalsta eksports (U2 dokuments, U1 dokuments);

• Nodarbinātības iespējas Latvijā;

• Rīcības, kas jāņem vērā atgriežoties Latvijā;

• Reģistrēšanās kārtība Nodarbinātības valsts aģentūrā;

• Nodarbinātības valsts aģentūras pakalpojumi (apmācības);

• Latvijas atbalsts remigrantiem;

• Eiropas sociālās drošības koordinēšana, starpvalstu nodokļu 

jautājumi.



KONSULTĀCIJAS REMIGRANTIEM
2019. - 2024. gada augusts

INTERESĒJOŠĀS TĒMAS



EURES REMIGRĀCIJAS RAIDĪJUMU CIKLS 
’’ESI INFORMĒTS, ATGRIEŽOTIES LATVIJĀ’’

• Intervijas ar dažādu jomu ekspertiem;

• Aktuālākā informācija par darba iespējām un dzīves

apstākļiem Latvijā, valsts un pašvaldību institūciju

pakalpojumiem un atbalstu;

• Pieejami 18 raidījumi un skatījumu skaits sasniedzis vairāk

kā 15 tūkstošus.



EURES TIEŠSAISTES SEMINĀRI
“GRIBU ATGRIEZTIES LATVIJĀ! AR KO SĀKT?”

• Informācija par darba un dzīves apstākļiem Latvijā, kā

arī praktiskiem soļiem atgriežoties Latvijā;

• Atbildes uz remigrantu interesējošajiem jautājumiem;

• Tiešsaistes semināros kopš 2020. gada piedalījušies

vairāk kā 4 000 interesentu no Lielbritānijas, Īrijas,

Vācijas, Zviedrijas, Norvēģijas, ASV, Kanādas,

Austrijas, Jaunzēlandes, Čīles u.c.



SADARBĪBA AR DIASPORU



SADARBĪBA AR DIASPORU



EURES KOMANDA LATVIJĀ

RENĀTE PRĒDELE
Zemgales reģions

Bauskas filiāle

ANDRIS SEGLIŅŠ
Kurzemes reģions

Liepājas filiāle

Latgales reģions
Rēzeknes filiāle 

LĪGA ŽOIDA

Vidzemes reģions
Cēsu filiāle

ZANE MEĻĶE ILZE LUĪZE MIHAILOVA
EURES projekta 

vecākā eksperte

LĪGA BAUFALE
EURES projekta 

vadītāja

JURIS LIEPIŅŠ
Rīgas reģions

Rīgas reģionālā filiāle

Mājaslapa: www.nva.gov.lv/eures

E-pasts: eures@nva.gov.lv 

Facebook: www.facebook.com/eureslatvia/

Linkedin: www.linkedin.com/eures-latvia

http://www.nva.gov.lv/eures
http://www.facebook.com/eureslatvia/
http://www.linkedin.com/eures-latvia


PALDIES PAR UZMANĪBU!

Līga Baufale
Nodarbinātības valsts aģentūra

Darba tirgus departaments
Projekta vadītāja – EURES koordinatore

Liga.Baufale@nva.gov.lv


